
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 9 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 85890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

87
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

28878 Anuncio del Consorcio Urbanístico para el Desarrollo del ARE La Sínia
II-Horta de la  Vila  del  término municipal  de Martorell  por  el  que se
convoca licitación pública de la concesión de la gestión urbanística
integrada del referido ARE, en virtud de acuerdo del Consejo General
del citado Consorcio de 26 de julio de 2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio Urbanístico para el desarrollo del ARE La Sínia II -
Horta de la Vila del término municipal de Martorell.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: C/ Mur, 61, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Martorell, 08760.
4) Teléfono: 937750050.
5) Telefax: 937740595.
6) Correo electrónico: jtramunt@martorell.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.martorell.cat.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  2  de

noviembre  de  2011.
d) Número de expediente: 1/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Concesión  de la  gestión  urbanística  integrada del  ARE de

Martorell.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ámbito de la Sínia II - Horta de la Vila del término municipal de
Martorell.

2) Localidad y código postal: Martorell, 08760.
e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233222.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Los reseñados en la cláusula 42 del Pliego de

cláusulas administrativas y técnicas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 14.415.046,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 9 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 85891

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

87
8

a) Importe neto: 14.415.046,32 euros. Importe total: 17.009.754,66 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 432.451,39 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo A Subgrupo 1 Categoría d;
Grupo E Subgrupo 1 Categoría e; Grupo G Subgrupo 4 Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Véase la
cláusula 39 del Pliego de cláusulas administrativas y técnicas particulares.

c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre de 2011.
b)  Modalidad  de  presentación:  Véase  cláusula  38  del  Pliego  de  cláusulas

administrativas  y  técnicas  particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría del Consorcio ARE de Martorell.
2) Domicilio: C/ Mur, 61, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Martorell, 08760.
4) Dirección electrónica: www.martorell.cat.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  No.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobres núms. 2 y 3.
b) Dirección: Pl. de la Vila, 46, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Martorell, 08760.
d) Fecha y hora: Sobre núm. 2: 15 de noviembre de 2011, a las 9:30 horas;

Sobre núm. 3: 30 de noviembre de 2011, a las 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: 6.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
agosto de 2011.

Martorell, 30 de agosto de 2011.- El Presidente del Consorcio.
ID: A110065415-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-08T20:01:04+0200




